
  

  

> 

: ” s a r . A, , . o. . . 

.T se “o EBLICA DEL ECUADOR > 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1 : ue 06 

! e 

GUAYAQUIL 
    

Y 1 

RESOLUCION N* 616 

ALFONSO TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Superintendente 
p de Compañías según Resolución N” 017 de 22 de junio de 1967 

CONSIDERANDO: 

Que el 7 de Enero de 1969 se ha otorgado ante el Notario! Pú -=- 
blico de este cantón doctor Gustavo Falconí Ledesma, la escritura! públi 
ca de cambio de denominación y reforma de estatutos "de la Compañí: Anó= 
nima denominada "HILOS CADENA, S. A.', por la de "HILOS CADENA LLAVE, 
S. A."; | 

Que el señor Anthony Ponsford, Presidente de dicha Sociedad, 
según se ha acreditado, ha presentado tres copias notariales de aquella 
escritura, solicitando “la aprobación de tales reforma de estatutos y -- 
cambio de denominación; | 

Que consta de la misma escritura, que se han cumplido los re - 
quisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) el cambio de denominación de la 
Compañía Anónima ''HILOS CADENA, S. A.'', por 

la de "HILOS CADENA LLAVE, S. A.'; y, b) la reforma de los "estatutos -- 
constantes en la citada escritura, | 

ARTICULO SEGUNDO.- Que el Registrador de la Propiedad de Guaya 
quil: a) inscriba la referida escritura pú- 

blica y esta Resolución en el Registro Mercantil, archivando copia de - 
las mismas, debiendo cumplir para el efecto con todo lo ordenado ¡en el- 
inciso cuarto del Artículo 145 de la Ley de Compañías codificada por -- 
el Señor Superintendente de Compañías mediante Resolución N” 319 de 6 - 
de mayo de 1968; y, b) ponga las notas de referencia que dispone. el in- 
ciso primero del Artículo 51 de la Ley de Registro. 

ARTICULO TERCERO.- Que el Notario de este cantón doctor tum - 
de Dios Morales Arauco, tomé razón del con- 

tenido de la escritura que se manda inscribir, al margen de la matriz - 
de la otorgada el 15 de diciembre de 1958, de "conformidad con la cual - 
se constituyó la Compañía. 

| 
| 

| 

 



  

As 7 , * * " . 

Fo EAGPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

GUAYAQUIL : a 0 ? 
    

ARTICULO CUARTO.- Que se publique por una sola vez en uno de - 
: : los periódicos de mayor circulación en :esta- 

ciudad, el texto íntegro de la mencionada escritura de 7 de Enero del - 
presente año y esta Resolución, con todas las certificaciones de haber- 
se dado cumplimiento a lo ordenado anteriormente . 

COMUNIQUESE .- Dada y firmada en la Superintendencia de Compa - 
ñas, en Guayaquil, a catorce de Enero de mil novecientos sesenta.y nue 
ve, : 

D 7 - e? on ) 
.. oo 

q o, 
2. 
A ) 
o” A od hol, 

A? 
Alfofiso Trujillo Bustaman 

7 INTENDENTE DE COMPAÑI 

    

   

  

tecede el señor doctor Al- 
fonso Trujillo Bustamante, Intendente de Compañías, en Guayaquil, a los 
catorcé días del mes de Enero e mil novfcientps sesenta y nueve. LO -- 

Marcelo Santos Vera 
ECRETARIO 
  

  

Queda inscrita ésta Resolución de fojas 639 a 644 número 102 del 

Registro Mercantil y anotadabajo el número 905 del Repertorio; ar- 

chivándose los certificados de registro” enga ñacional., Puayaqui, 
2% ! 

Enero veinte y tres de mil novecientos sesenta" y. nueve Por el Re- 

gistrador de la Propiedad,- 
  

Cer 

    

 



  w 

. 

: : r . i : 

. La "e 
: xy . 

apo - 

* f 
o mn ” 

I 

tifico; que con fecha de hoy se tomó nota de lo ordenado en esta Reso- 

lución a fojas 6,262 del Registro Mercantil de 1.958; al márgen de la 

inscripción respectiva. Guayaquil, Enero veinte y tres de mil novecien- 

qeon sesenta y nueve. Por el Registrador de la Propiedad, 

A s 

Y 
QA | 

  

  

 


